
Id: 344CE105-7EC5-4A47-972E-A25A21D5FBB7. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR XVII/161/2012
RADY GMINY STEGNA

z dnia 1 marca 2012 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Stegna w 2012 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 r.    
Nr 142, poz.1591, z późn. zm.) w związku z art. 3 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 
porządku i czystości w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r, Nr 236, poz. 2008 z późn. zm.) oraz art. 11 i art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2003 r. Nr 106, poz. 1002, z późn. zm.) Rada Gminy 
Stegna uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stegna na rok 2012, którą stanowi załącznik do niniejszej uchwały 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 344CE105-7EC5-4A47-972E-A25A21D5FBB7. Podpisany Strona 1

Załącznik do Uchwały Nr XVII/161/2012  

Rady Gminy Stegna  

z dnia 1 marca 2012 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
STEGNA w 2012 roku 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Stegna uchwały w sprawie „Programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stegna ”, zwanego 
dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt. 

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów, w tym kotów 
wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań określonych w Programie dotyczy psów 
i kotów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest największa w całym kraju. 

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są: 

1) niekontrolowane rozmnażanie, 

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli, 

3) ucieczki zwierząt, 

4) łatwość pozyskiwania zwierząt, 

5) panujące mody na dane rasy zwierząt, 

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji. 

Realizacja wszystkich zadań, określonych w Programie , zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy Stegna. 

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§ 1. 

Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Stegna; 

2) Schronisko dla zwierząt - należy przez to rozumieć miejsce przeznaczone do opieki nad bezdomnymi 
zwierzętami domowymi spełniające warunki określone w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zwierząt 
oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt (Dz.U.z 2008 r. Nr 213, poz. 1342 oraz z 2010 r. Nr 47, poz. 278, 
Nr 60, poz. 372 i Nr 78, poz. 523) - dla Gminy Stegna właściwym jest AZYL schronisko dla bezdomnych psów 
w Glinczu, Sp-kaz o.o. Glincz, ul. Wierzbowa, 83-330 Żukowo, filia w Kościerzynie ul. Przemysłowa.; 

3) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stegna w 2012 roku . 

§ 2. 

1. Koordynatorem Programu jest pracownik ds. rolnictwa, leśnictwa i ochrony środowiska. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) na poziomie Gminy – Wójt Gminy; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt; 

3) organizacje pozarządowe, których celem statutowym jest ochrona zwierząt, współpracujące 
z Gminą Stegna. 



Id: 344CE105-7EC5-4A47-972E-A25A21D5FBB7. Podpisany Strona 2

4) Lekarz weterynarii wolnej praktyki, z którym gmina ma podpisaną umowę na świadczenie całodobowej opieki 
weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

§ 3. 

Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Stegna oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi poprzez działania wynikające z art. 11 a ust. 2 ustawy o ochronie zwierząt. 

Rozdział 3.
REALIZACJA ZADAŃ 

§ 4. 

Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Stegna realizują: 

1) Gmina poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich; 

2) Schronisko poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dostarczanych do Schroniska; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych, obejmujących opiekę nad zwierzętami 
bezdomnymi. 

§ 5. 

Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizują: 

1) dokarmianie kotów wolno żyjących przez gminę w sytuacjach uzasadnionych w wyniku zgłoszeń dokonanych 
przez mieszkańców Gminy; 

2) Gmina poprzez podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących; 

3) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących opiekę nad kotami wolno 
żyjącymi oraz podejmowanie interwencji w sprawach kotów wolno żyjących. 

§ 6. 

Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Stegna realizują: 

1) Gmina poprzez zlecenie usługi wyspecjalizowanemu podmiotowi; 

2) Organizacje pozarządowe, które posiadają przedstawicieli przeszkolonych w zakresie odławiania zwierząt 
domowych, a także odpowiedni sprzęt. Odłowione zwierzęta pozostają pod opieką organizacji lub 
przekazywane są do Schroniska, po wcześniejszym uzgodnieniuz kierownictwem Schroniska. 

§ 7. 

Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt poprzez sterylizację i kastrację zwierząt domowych, 
w szczególności psów i kotów, realizują: 

1) Schronisko poprzez przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do Schroniska, 
z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów, z uwagi na stan 
zdrowia i/lub wiek; 

2) organizacje pozarządowe poprzez realizację zadań publicznych obejmujących zabiegi sterylizacji i kastracji 
zwierząt bezdomnych i kotów wolno żyjących z terenu Gminy; 

3) Gmina poprzez prowadzenie akcji zachęcających właścicieli psów i kotów do wykonywania zabiegów 
sterylizacji i kastracji. 

§ 8. 

Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 



Id: 344CE105-7EC5-4A47-972E-A25A21D5FBB7. Podpisany Strona 3

1) schronisko poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 
i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 
warunki bytowania; 

1) organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

2) Gmina poprzez prowadzenie akcji promocyjnych informując o możliwościach adopcjiw sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie Gminy Stegna, w tym na stronach internetowych. 

§ 9. 

Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 
sierpnia 1997 roku realizują: 

1) Schronisko poprzez dokonywanie przez lekarza weterynarii zabiegów usypiania ślepych miotów. 

§ 10. 

Wójt Gminy odrębnym Zarządzeniem wskaże Gospodarstwo rolne w celuzapewnienia miejsca dla zwierząt 
gospodarskich w 2012r. 

§ 11. 

Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizują: 

1) Schronisko poprzez zapewnienie dyżuru lekarza weterynarii w Schronisku. 

2) Zgłoszenie zdarzenia do lekarzaweterynarii wolnej praktyki, z którym gmina ma podpisaną umowę na 
świadczenie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 4.
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. 

Wójt Gminy Stegna w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 
jednostkami organizacyjnymi (placówki oświatowe, GOPS, Straż Gminna), działania edukacyjne m.in. w zakresie 
odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji 
i kastracji a także adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU 

§ 13. 

Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu zabezpieczone są w budżecie Gminy w kwocie 
25 000,00 PLN 

§ 14. 

Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie: 

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z późn. zm.); 

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.). 



Id: 344CE105-7EC5-4A47-972E-A25A21D5FBB7. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (Dz. U. z 2003 r. Nr 106, 
poz. 1002 z późn. zm.) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze 
uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez 
gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. Do 1 stycznia 2012 r. art. 11a ustawy o ochronie zwierząt miał 
charakter fakultatywny, gdyż Rada Gminy mogła w drodze uchwały przyjąć program zapobiegający 
bezdomności zwierząt. Zgodnie z uzasadnieniem do projektu nowelizacji ustawy o ochronie zwierząt 
obligatoryjne uchwalanie przez gminy programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt, przyczyni się do ograniczenia bezdomności zwierząt. Ponadto ww. uzasadnienie 
wskazuje, że istniejąca w Polsce nadpopulacja zwierząt domowych jest efektem słabej edukacji społeczeństwa, 
porzucania zwierząt bez żadnych konsekwencji i niekontrolowanego ich rozmnażania. W związku z powyższym 
przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Stegna w 2012 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim 
zakresem realizację takich zadań jak: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 
W Programie wskazano koordynatora, realizatorów poszczególnych zadań oraz wysokość środków 
finansowych planowanych na ich realizację. Program konsultowany był z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie. 


